池州市贵池区民政局文件
贵民政〔2016〕36号

关于对区人大十五届五次会议

第13号建议的答复

姜锦忠代表:

您提出的《关于癌症患者大病救助的建议》收悉，现就办理情况答复如下：

根据民政部、省民政厅、池州市民政局等部门关于《城乡医疗救助实施办法》的有关规定，“对重点救助对象（指低保对象和特困供养人员）不设医疗救助起付线；对低收入救助对象和因病致贫家庭重病患者等设置医疗救助起付线，对起付线以上的自付费用在年终最高救助限额内按比例给予救助。”

自2005年起，贵池区就出台了《城乡困难居民医疗救助实施方案》,将患癌症等大病重病的困难对象列入了救助范围。随着上级财政投入的不断加大，每年均逐步提高了救助标准。2007年每人每年最高救助标准为1000元，2015年提高至每人每年最高救助标准为4000元。鉴于目前上级拨款情况和区本级财政状况，不是低保病人，患癌症的大病救助与低保户患癌症的病人一样救助，不设起付线（门槛费）一时还难以做到，但随着各级政府财政不断加大投入，每年逐步降低门槛费是能做到的。

感谢您对我区社会救助工作的关心支持。

联系人：陆国祥    联系电话：0566——2418529

                               贵池区民政局

2016年5月18日